
KERKFABRIEKEN: JAARREKENING 2020

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 27 MEI 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, 
Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre 
Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Stefaan Coenye, wnd. algemeen directeur.
Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.

Ilse Stockbroekx, raadslid.
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

KERKFABRIEKEN: JAARREKENING 2020

De raad,

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 
erediensten, inzonderheid artikel 54 e.v., zoals gewijzigd bij decreet van 6 juli 2012;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement 
op de boekhouding van de erkende erediensten en van de centrale besturen van de erkende 
erediensten, inzonderheid artikel 39 e.v., zoals gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 14 
december 2012;

Gelet op het ministerieel besluit van 27 november 2006 tot vaststelling van de modellen van de 
boekhouding van de besturen van de eredienst en ter uitvoering van artikel 46 van het besluit van de 
Vlaamse Regering van 13 oktober 2006 houdende het algemeen reglement op de boekhouding van de 
besturen van de eredienst en van de centrale besturen van de eredienst;

Gelet op de omzendbrief BB2013/01 van 1 maart 2013 betreffende de boekhouding van de besturen 
van de eredienst;

Overwegende dat het bestuursorgaan jaarlijks de rekening van het voorgaande jaar vaststelt en ze voor 
1 maart dient in te dienen bij het centraal kerkbestuur;

Overwegende dat het centraal kerkbestuur de rekeningen voor 1 mei gelijktijdig aan het 
gemeentebestuur en aan de provinciegouverneur dient over te maken;

Overwegende dat de rekeningen onderworpen zijn aan het advies van de gemeenteraad en aan de 
goedkeuring van de gouverneur;

Overwegende dat de gemeenteoverheid binnen een termijn van 50 dagen, ingaande de dag na 
ontvangst van het dossier op haar diensten, het advies samen met de verantwoordingsstukken 
betreffende de rekening toestuurt aan de provinciegouverneur;

Gelet op de controle door de financiële dienst van de jaarrekeningen 2020 van de kerkfabrieken;  

Gelet op de gevoerde bespreking;



KERKFABRIEKEN: JAARREKENING 2020

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 2 van 2

Besluit: 

 met 28 stemmen ja, tegen 1 stem neen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne 
Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre 
Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De Smet, Véronique D'Exelle stemmen ja.
Kurt Vermeiren stemt neen.

Enig artikel

Gunstig advies te verlenen over de jaarrekening 2020 van volgende kerkfabrieken:

- Sint-Cordula

- Sint-Filippus

- Heilige Familie

- O.L.V. Koningin van alle Heiligen

- Heilig Hart.

Wnd. algemeen directeur,
Stefaan Coenye

Voorzitter,
Lieven De Smet

Wnd algemeen directeur Voorzitter

Stefaan Coenye

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


